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PROTOKÓŁ Nr 190.2023
Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 18 września 2023 r.

Przewodniczył: Pan Andrzej Cześnik - Starosta Sierpecki.
Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie
z listą obecności, która stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu.
Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 08:00.
W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Pan Ryszard Dobiesz - Sekretarz Powiatu.

2. Pan Zbigniew Garwacki - Skarbnik Powiatu.

3. Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.
4. Pan Zbigniew Czajkowski - Główny Specjalista w Wydziale Oświaty i Zdrowia.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyj ecie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania godzin na realizację dodatkowych

zajęć edukacyjnych w klasach Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół
Nr l im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu.

4. Zapoznanie się z informacją o wynikach naboru do klas pierwszych na rok
szkolny 2023/2024 do szkół ponadpodstawowych, prowadzonych przez powiat
sierpecki.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przedłożenia do konsultacji projektu „Programu
współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami
prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2024".

6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora
SPZZOZ w Sierpcu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu nieruchomości stanowiącej własność
Powiatu Sierpeckiego przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny.

8. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia płatności wymagalnych rat kredytu,
zaciągniętego w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka
Akcyjna z siedzibą w Warszawie - umowa kredytowa Nr 89

l



102015920000219600973420 z dnia 13 listopada 2018r. w łącznej wysokości:
7.800.000,00 zł na rzecz dłużnika SPZZOZ w Sierpcu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2035.

lO.Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu
Powiatu Sierpeckiego na 2023r,

11. Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.
12. Przyjęcie protokołów: Nr 188.2023z dnia 24 sierpnia 2023r.; Nr 189.2023

z dnia 31 sierpnia 2023r.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

/porządekposiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Andrzej Cześnik -
Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu
Powiatu (stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad, pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Członkowie zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Ad. pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie przyznania godzin na realizację
dodatkowych zajęć edukacyjnych w klasach Liceum Ogólnokształcącego
w Zespole Szkół Nr l im. gen, Jose de San Martin w Sierpcu.

Pani Bogusława Lewandowska wyjaśniła, iż Dyrektor ZS nr l w Sierpcu
zwrócił się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na realizację dodatkowych
godzin dla trzech klas pierwszych w 4-letnim cyklu kształcenia Liceum
Ogólnokształcącego - klasa policyjna oraz dwie klasy sportowo-turystyczne
/załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji
Narodowej organ prowadzący szkołę, na wniosek dyrektora szkoły, może dodatkowo
przyznać nie więcej niż 3 godziny tygodniowo na realizację dodatkowych zajęć
edukacyjnych dla każdego oddziału w danym roku szkolnym.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie
(5-za) podjęli:



UCHWAŁĘ NR 933.190.2023

w sprawie przyznania godzin na realizację dodatkowych zajęć edukacyjnych
w klasach Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkól Nr l im. gen. Jose de San
Martin w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 4 Zapoznanie się z informacją o wynikach naboru do klas pierwszych na
rok szkolny 2023/2024 do szkół ponad podstawo wyć h, prowadzonych przez
powiat sierpecki.

Pani Bogusława Lewandowska poinformowała, iż łączna liczba uczniów
przyjętych do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2023/2024 wynosi 526,
w tym: 296 uczniów liceów ogólnokształcących, 171 uczniów techników oraz 59
uczniów szkół branżowych I stopnia. Następnie przedstawiła szczegółowe dane
poszczególnych szkół prowadzonych przez powiat sierpecki, zgodnie z załącznikiem nr
5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie przedłożenia do konsultacji projektu
„Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi,
osobami prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok
2024".

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział
Oświaty i Zdrowia./załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Pan Zbigniew Czajkowski poinformował, że obowiązek konsultacji wynika
z przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz uchwały
Rady Powiatu w Sierpcu. W projekcie programu współpracy uwzględniono kwoty
dofinansowania poszczególnych priorytetów na poziomie ujętym w budżecie na rok
2023. Są to środki planowane na realizację poszczególnych zadań, więc nie mają one
charakteru obligatoryjnego. Kwoty te nie są ostateczne i mogą ulec zmianie
w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok. Następnie zasugerował, aby spotkanie
z przedstawicielami organizacji pozarządowych, w celu wyrażenia opinii i złożeniu
uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji odbyło się w dniu 5 października
2023r.

Członkowie zarządu przychylili się do wniosku Pana Zbigniewa
Czajkowskiego, wobec powyższego jednogłośnie (5-za) podjęli:



UCHWAŁĘ NR 934.190.2023

\v sprawie przedłożenia do konsultacji projektu „Programu współpracy
Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi
i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe obejmują
prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2024"'/uchwała stanowi
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko
Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział
Oświaty i Zdrowia/załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Pan Zbigniew Czajkowski poinformował, iż w dniu 14 września 2023 r.
odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej, na którym opracowano regulamin
konkursu oraz opracowano i przyjęto projekt ogłoszenia o konkursie. Następnie
ogłoszenie te należy udostępnić na stronie podmiotowej BIP podmiotu tworzącego
oraz podać do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w siedzibie podmiotu
leczniczego. Termin złożenia wymaganych od kandydatów dokumentów nie może
być krótszy, niż 10 dni od dnia opublikowania ogłoszenia. W projekcie ogłoszenia
zaproponowano termin 14 dni zgodnie z wolą Komisji Konkursowej. Zatem
w ogłoszeniu zamieszczony zostanie termin 14 dni od daty ogłoszenia i publikacji.
Członkowie zarządu ustalili, iż oferty z dokumentacji kandydaci powinni składać
w terminie do dnia 4 października 2023 r. do godz. 15:00.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie
(5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 935.190.2023

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora SPZZOZ
w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

W końcowej części dyskusji Pan Zbigniew Czajkowski zwrócił się
z pytaniem do członków zarządu o to, czy zawiadomienie o konkursie ma również
wysyłać do ościennych powiatów, czy tylko spełnić wymogi ustawowe?

Pan Starosta odpowiedział, żeby spełnić wymogi ustawowe.



Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie wykazu nieruchomości stanowiącej
własność Powiatu Sierpeckiego przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały został złożony przez
Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami./załącznik nr 10 do niniejszego
protokołu/.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że Uchwałą Rady Powiatu w Sierpcu Nr
373 .LXVI.2023 z dnia 31 sierpnia 2023r. nieruchomość stanowiąca własność
Powiatu Sierpeckiego oznaczona jako działka o numerze ewidencyjnym 3/50
przeznaczona została do zbycia w drodze darowizny. Zgodnie z ustawą o gospodarce
nieruchomościami „Właściwy organ sporządza i podaje do publicznej wiadomości
wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia lub oddania w użytkowanie, najem,
dzierżawę lub użyczenie. Wykaz ten wywiesza się na okres 21 dni w siedzibie
właściwego urzędu, a także zamieszcza się na stronach internatowych właściwego
urzędu. (...) Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym
co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.". Z kolei art. 35
ust. 2 ww. ustawy określa, jakie informacje należy w wykazie zawrzeć. Ponieważ
nieruchomość przeznaczona do zbycia w drodze darowizny stanowi własność
Powiatu Sierpeckiego, organem zobligowanym przepisami prawa do sporządzenia
ww, wykazu nieruchomościami i podania go do publicznej wiadomości jest Zarząd
Powiatu w Sierpcu.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie
(4-za; l-nie wziął udziału w głosowaniu) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 936.190.2023

w sprawie wykazu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sierpeckiego
przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny/wc/nra/a stanowi załącznik nr 11 do
mniejszego protokołu/.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia płatności wymagalnych rat
kredytu, zaciągniętego w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski
Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie - umowa kredytowa Nr 89
102015920000219600973420 z dnia 13 listopada 2018r. w łącznej wysokości:
7.800.000,00 zł na rzecz dłużnika SPZZOZ w Sierpcu,



Pan Starosta poinformował, że zmianie uległ tytuł projektu uchwały, który
po zmianie brzmi: w sprawie umorzenia należności - rat kredytu, zaciągniętego
w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą
w Warszawie na rzecz dłużnika Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Pan Skarbnik poinformował, iż po przeprowadzonych rozmowach Zarząd
Powiatu umarza należności w wysokości 191 176,45 zł w wyniku niespłacenia przez
szpital należnych rat kredytowych, które powiat poręczył w 2021 roku. Kwota
pierwotna to 7 800 000 zł, a raty wynoszą 191 176,45 zł. Dodał, że dyrektor wystąpił
z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie przedmiotowej należności ze
względu na ważny interes społeczny, którym jest zapewnienie opieki medycznej
mieszkańców Powiatu Sierpeckiego finansowaną ze środków publicznych. Szpital
wyjaśnił, iż brak środków finansowych na zwrot bezspornych zobowiązań wobec
Powiatu Sierpeckiego wynika z narastających problemów finansowych, które
następnie Pan Skarbnik pokrótce przedstawił.

Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie
(5-za;) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 937.190.2023

w sprawie umorzenia należności - rat kredytu, zaciągniętego w Banku
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą
w Warszawie na rzecz dłużnika Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 12 do mniejszego
protokołu/.

Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2037.

Skarbnik Pan Zbigniew Garwacki poinformował, że w dniu dzisiejszy
dokonał zmian w projektach uchwał budżetowych. Wynika to z tego, że Komendant
Powiatowej Straży Pożarnej w Sierpcu dostał wyrównanie pieniędzy, które musi
rozliczyć do końca kwartału, a kwota to 156 674 zł. Następnie odczytał wniosek
Komendanta PSP w Sierpcu w przedmiotowej sprawie.
W dalszej części posiedzenia przedstawił zmiany, jakie zaszły w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2023-2037, które znajdują się
w załączniku do uchwały.



Następnie glos zabrał Pan Sławomir Krystek. Powiedział, że w najbliższą
środę ma odbyć się nadzwyczajna sesja rady powiatu, a w porządku zaplanowane są
dwa punkty związane z budżetem. Zapytał z czego głównie wynikają zmiany
w budżecie.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że chodzi o pieniądze dla straży.
Pan Skarbnik dodał także, że chodzi o wprowadzenie kwoty dla nauczycieli.
Pan Sławomir Krystek powiedział, że ostatnimi czasy toczy się spór

odnośnie tego, kto ma płacić środki własne z Polskiego ładu. Czy te sprawy są
również zawarte w projekcie uchwały czy też nie? Jako członek zarządu chciałby być
świadomy czy są takie zmiany uwzględnione.

Pan Skarbnik odpowiedział, że z Polskiego Ładu jest wszystko pozapinane,
są inwestycje, które są na etapie przetargów i nie może być zmian.

Pan Sławomir Krystek zapytał, czy była jakaś próba przeniesienia tych
środków do innej jednostki, która miałaby tę płatność zorganizować?

Pan Skarbnik powiedział, że Pan Sławomir Krystek mówi konkretnie
o Zarządzie Dróg Powiatowych. Odpowiedział, że na początku prowizorium i po
konsultacji również, na tym etapie nie ma przeniesienia.

Pan Sławomir Krystek zapytał, my jako zarząd nie podejmowaliśmy
żadnych przesunięć w budżecie w tej sprawie?

Pan Skarbnik powiedział, że nie.
Pan Sławomir Krystek czyli nic takiego się nie zadziało i zarząd nie będzie

tego czynił?

Pan Skarbnik odpowiedział, że nic takiego nie będziemy robić. Powiat
działa w ramach swoich jednostek. W promesie jest wpisane, że inwestycje prowadzi
powiat sierpecki. Powiat sierpecki de facto majątku jako odrębny powiat sierpecki
nie ma. Majątek jest podzielony, przypisany w trwałe zarządzanie jednostkom
podległym. Teraz Zarząd Dróg Powiatowych działa w ramach struktur powiatu
sierpeckiego i to on jest powołaną jednostką do realizacji statutowych zadań. Jeśli
my, jako starostwo robimy inwestycje, to powinniśmy wziąć wypis działki, przenieść
to na starostwo, ponieważ nie można prowadzić inwestycji w przestrzeni, w
powietrzu. Jeśli sprawdzimy księgi wieczyste, to jest napisane, że powiat sierpecki
jest właścicielem, ale trwałe użytkowanie będzie np. CKZ, ZDP w Sierpcu.

Pan Sławomir Krystek powiedział, że tylko te jednostki, które mają
przekazane w trwały zarząd, ale nie wie czy drogi są przekazane w trwały zarząd.
Dodał, że chciał wiedzieć jedno. Czy my, jako zarząd byliśmy na którymś etapie
możliwości przesunięcia tych środków.



Pan Skarbnik powiedział, że środki nie zostały ani razu przesunięte. Były
zaprojektowane w projekcie prowizorium budżetu tak jak powinno być, czyli Zarząd
Dróg Powiatowych i w załączniku nr 8 do projektu jest Zarząd Dróg Powiatowych.
Państwo jako Zarząd Powiatu i Rada Powiatu uchwalała akt miejscowego prawa,
co zostało przyjęte przez RIO, a wykonawcą jest Zarząd Dróg Powiatowych. I nie ma
tutaj żadnych zmian po drodze - od stycznia do 18 września. Nie było żadnych
zmian wkładu własnego, przesunięć dotyczących środków z tytułu Polskiego Ładu.

Następnie poinformował, iż w ramach Polskiego Ładu, kontaktował się
z Opactwem Sióstr Benedyktynek, które otrzymały od nas stosowną informację - co
powinny zrobić, tzn. posiadać wydzielone konto do obsługi Polskiego Ładu. Mają
wpłacić tam 19 000 zł, jest to kwota ustalona na wkład własny, bo to beneficjent musi
zabezpieczyć 100 % wartości inwestycji, a my jako wnioskodawcy rozliczamy te
środki.

W dalszej części dyskusji Pan Sekretarz wyjaśnił kwestie formalno-prawne
związane z dotacją dla Opactwa Sióstr Benedyktynek.

Następnie Pan Starosta powiedział, że na chwilę obecną prowadzonych
inwestycji w powiecie jest bardzo dużo, a zajmuje się nimi wydział, który powinien
także pozyskiwać i poszukiwać nowych projektów, a dochodzi mu także ich
realizacja. Jest to za dużo, ponieważ są wyznaczone do tego jednostki. Uważa, że
należy to uporządkować. Jeżeli mówimy o budowie dróg, to jednostką, która
powinna się tym zająć jest Zarząd Dróg Powiatowych.

Pan Skarbnik oznajmił, że teraz w DPS w Szczutowie jest
termomodernizacja. Tam rzeczywiście nie ma pracownika etatowego, który
zajmowałby się takimi tematami. Jest natomiast pracownik, który ma to w zakresie
swoich czynności. Zgodnie z zasadą o rachunkowości w finansach publicznych, to
musi być inwestycja tam gdzie jest majątek powierzony w trwałe zarządzanie, czyli
przy DPS. DPS Szczutowo robi i składa wnioski, jest utworzone konto przy DPS i
tutaj się rozlicza inwestycje. Starostwo ma funkcję kontrolną, a pracownik Starostwa
może pomóc i wspierać, aby to sprawnie realizować.
Podobna sytuacja z termomodernizacja, planami dotyczącymi jednostek
oświatowych. Nie ma tak, że wrzucamy do jednego worka i jakoś to będzie. Każda
jednostka, czyli ZS nr l, ZS nr 2, LO ma swoje budżety i do każdej jednostki
przypisana jest inwestycja i majątek. Poparł propozycję Pana Starosty, aby to
uporządkować co spowoduje, że w księgach rachunkowych będzie o wiele prościej.



Pan Marek Chyliński powiedział, że nie wyobraża sobie tego, aby w DPS
nie zatrudnić w takiej sytuacji specjalisty, który zajmowałby się inwestycjami. To są
małe inwestycje i uważa, że powinno to zostać tutaj, w Starostwie. Rozumie
inwestycje drogowe, którymi mógłby się zająć się Zarząd Dróg.

Pan Sławomir Krystek zapytał, czy chodzi o scedowanie np. na DPS
samego procesu przygotowania całej dokumentacji przetargowej i przekazania do
sprawdzenia i ewentualnego puszczenia, czy chodzi o przekazanie, że od początku do
końca realizują inwestycję. Jeżeli dana jednostka ogłosi postępowanie, to ona jest
ostatecznych podmiotem - beneficjentem rozliczającym się z tego. Jeżeli jest mowa o
tym drugim rozwiązaniu, to poparł wypowiedź przedmówcy, bo uważa, że może nie
wszystkim wystarczy wiedzy w zakresie zamówień publicznych. Z drugiej strony
rozumie także pracowników Starostwa, którzy zajmują się szeregiem postępowań.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, czy część obowiązków nie można by
powierzyć jednostce PZJB?

Pan Sekretarz wyjaśnił, że dobrym rozwiązaniem byłoby, aby Zarząd Dróg
Powiatowych zajmował się postępowaniami w swoim zakresie. Natomiast niejest dla
nikogo problemem to, aby pomóc w postępowaniach innym jednostkom, które
zgłaszają, że dana kadra jest niewystarczająca w tym zakresie.

Pan Skarbnik powiedział, że należy wziąć pod uwagę przepisy prawne. Pod
kątem rachunkowym są pewne procedury. Jeśli jest wpisane trwałe zarządzanie
nieruchomościami, to inna jednostka nie powinna tego robić, ponieważ robi
inwestycję nie na gruntach. Może to robić Starostwo, ale muszą być spełnione
procedury, tj. dysponowanie gruntem, ponieważ RIO może to zakwestionować.

Pan Sławomir Olejniczak odniósł się do słów powiedzianych przez Pana
Dariusza Twardowskiego w sprawie jednostki PZJB, Powiedział, że można by
powierzyć pewne zadania tej jednostce, tym bardziej, że został tam przyjęty
pracownik. Uważa, że podział zadań powinien być, bo każdy wiedziałby, czym się
zajmować i funkcjonowałoby to w sposób prawidłowy.

Pan Starosta oznajmił, że nawet jeśli jakieś rozwiązania, czy nawyki się
przyjęły to nie oznacza, że nie należy tego zmienić. Dodał, że są odgórne wymogi
w stosunku niektórych tematów, jest Regionalna Izba Obrachunkowa, a także
zmieniły się przepisy w zamówieniach publicznych.

Pan Sławomir Olejniczak powiedział, że mamy teraz obszar „Polski Ład".
Tam są określone zasady i wytyczne, gdzie zgodnie z przepisami trzeba to
realizować. Wcześniej tego nie było, bo jest to nowy obszar, dział, który funkcjonuje.



Po zakończonej dyskusji, członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie (5-za)
podjęli:

UCHWAŁĘ NR 938.190.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Sierpeckiego na lata 2Q23-2Q37/zołqcznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2023r.

Skarbnik Pan Zbigniew Garwacki przedstawił zmiany, jakie zaszły
w Budżecie Powiatu Sierpeckiego na 2023r., które znajdują się w załączniku
do uchwały.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 939.190.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
zmieniającej Uchwalę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na
2023 rJzałącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11 Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Członkowie zarządu przyjęli wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej na
dzień 20 września 2023r. na godz. Q9:QQ,/wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego
protokołu/.

Ad. pkt 12 Przyjęcie protokołów: Nr 188.2023 z dnia 24 sierpnia 2023r.;
Nr 189.2023 z dnia 31 sierpnia 2023r.

Członkowie zarządu przyjęli protokoły nie wnosząc uwag.

Ad. pkt 13 Sprawy różne.

1. Zajęcie stanowiska w sprawie oferty sprzedaży lub wynajmu działek
położonych w m. Sierpc.
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Pan Starosta przedstawił przedłożoną ofertę sprzedaży lub wynajmu działek
położonych w m. Sierpc. Jzałącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

Członkowie zarządu w trakcie dyskusji wyrazili stanowisko, iż analiza
złożonej oferty nastąpi w ramach planowania budżetu Powiatu Sierpeckiego na rok
2024.

2. Zapoznanie się z Decyzją Wojewody Mazowieckiego w sprawie
odszkodowania na rzecz Powiatu Sierpeckiego.

Członkowie zarządu zapoznali się z Decyzją Wojewody Mazowieckiego
w sprawie odszkodowania na rzecz Powiatu Sierpeckiego./zflAzczmfc nr 17 do
mniejszego protokołu/.

3. Zapoznanie się z informacją w sprawie przyznania dla powiatu Sierpeckiego
środków z tytułu podziału środków na zwiększony odpis na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023.

Członkowie zarządu zapoznali się z informacją w sprawie przyznania dla
powiatu Sierpeckiego środków z tytułu podziału środków na zwiększony odpis na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023./załącznik nr
18 do niniejszego protokołu/.

4. Zapoznanie się z wnioskiem Powiatowego Urzędu Pracy w Sierpcu w sprawie
dokonania zmian w planie finansowym na 2023r.

Członkowie zarządu zapoznali się z wnioskiem Powiatowego Urzędu Pracy w
Sierpcu w sprawie dokonania zmian w planie finansowych na 2Q23rJzałącznik nr 19
do niniejszego protokołu/.

Pan Skarbnik poinformował, iż kwota wskazana we wniosku została
wyliczona przez główną księgową Urzędu Pracy i jest z naszego budżetu
zabezpieczona.

Następnie Pan Starosta poinformował, że Towarzystwo Patriotyczno-
Historyczne Ziemi Sierpeckiej Pamięć i Prawda wystąpiło o możliwość
dysponowania gruntem, aby dokonać przy pomniku poświęconemu Generałowi
Nilowi prac modernizacyjnych wymienionych w załączniku nr 20 do niniejszego
protokołu.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że w sytuacji udzielenia zgody przez członków
zarządu w przedmiotowej sprawie, należy przygotować projekt uchwały o wyrażeniu
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zgody na przekazanie w użyczenie na czas nieokreślony tych metrów kwadratowych,
potrzebnych do wykonania prac. To powinno być wykonane poprzez umowę osób
upoważnionych do zarządzania majątkiem z Towarzystwem.

Pan Wicestarosta zapytał, czy to przekazanie w użyczenie na czas
nieokreślony nie będzie kolidowało z przekazaniem, które ma nastąpić?

Pan Sekretarz odpowiedział, że nie, dlatego że na tą chwilę to powiat jest
właścicielem. Dodał, że można przekazać w użyczenie na czas określony.

Następnie odniósł się do drugiej części przedłożonego wniosku, czyli o zmianę
nazwy. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że to należy do kompetencji Miasta.

W dalszej części dyskusji trwała dyskusja członków zarządu
w przedmiotowej sprawie, pod koniec której Pan Sekretarz zadeklarował
przygotowanie projektu uchwały na następnie posiedzenie Zarządu.

Następnie Pan Wicestarosta poruszył kwestię domu dziecka. Zapytał,
co dalej robimy z tym tematem, czy powiat ma się do tego przymierzać. Pyta dlatego,
że każde działania wymagają czasu i odpowiednich działań.

Pan Starosta powiedział, że odbył rozmowę z Panią Olszewską - z Wydziału
Rodziny i Polityki Społecznej MUW w Warszawie, która jest przychylna wobec
utworzenia placówki. Teraz najważniejszą kwestią jest szukanie środków
finansowych. Zauważył, że jest to ważny temat, również w zakresie braku rodzin
zastępczych na terenie powiatu.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Katarzyna Tomaszewska

Zarząd

Andrzej Cześnik

Sławomir Olejniczak

Sławomir Krystek

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński
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